

Viite

Asia

Luonnonsuojelualuelakia tarkistetaan

Asiasanat VENÄJÄ, YMPÄRISTÖ**Hoitaa UM** ITÄ-22**Hoitaa UE** MOS

Koordinoi

Tiedoksi

EUR-13; GLO-54; ITÄ-01; ITÄ-02; ITÄ-23; ITÄ-24; ITÄ-25; KPO-06; KPO-07; POL-07

BER; PET; PIE

METSÄHALLITUS; METSÄNTUTKIMUSLAITOS; METSÄTEOLLISUUS RY; MTK; SP/BOFIT;
SUOMEN YMPÄRISTÖKESKUS; VM; VNK; YM/KVY

Luonnonvaraministeri Ju. Trutnev on todennut, että ympäristönsuojelulainsäädäntö ja varsinkaan luonnonsuojelualuelaki ei vastaa tämän ajan realiteetteja.

Luonnonvaraministeriössä on laadittu esitys luonnonsuojelualuelain muuttamiseksi.

Trutnev arvioi, että luonnon- ja kansallispuistojen integrointi Venäjän alueiden sosiaalis-taloudelliseen ympäristöön antaa mahdollisuuden tulojen lisäämiseen.

Ympäristöjärjestöt ovat huolissaan parhaillaan valmisteltavana olevasta verolain uudistuksesta. Sen mukaan ei-kaupallisten organisaatioiden tulee saada viranomaisten hyväksyntä ja rekisteröinti säilyttääkseen verovapauden.

Luonnonvaraministeriön tiedotus kertoi 08.10 ministeri **Ju. Trutnevin** todenneen Kubanin talousfoorumissa, että ympäristönsuojelulainsäädäntö ja varsinkaan luonnonsuojelualuelaki ei vastaa tämän ajan realiteetteja.

Venäjällä on tapahtunut suuria sosiaalisia ja taloudellisia muutoksia. Hallintoa ja verotusta koskevaa lainsäädäntöä on uudistettu. Luonnonsuojelualueilla on tulkinnanvaraisia kohtia, jotka tulee täsmentää. Luonnonvaraministeriössä on laadittu esitys lain muuttamiseksi ja muutosten ansiosta kytkeä vesilakiin, maalakiin ja lakiin luonnon lääkintäresursseista (parantolat yms.) on entistä selkeämpi. Lisäksi voidaan yksinkertaistaa luonnonsuojelualueiden perustamista ja alueiden varaamista niitä varten. Tarkistuksessa painotetaan tiukkoja suojelutavoitteita ja välttämättömän infrastruktuurin kehittämistä nykyaikaista ekoturismia varten.

Harkittavana on myös luonnonsuojelualueilla käymisen muuttaminen maksulliseksi ja valtion budjetin ulkopuolisten rahoituslähteiden käyttö luonnonpuistojen rahoitukseen, mikä vähentäisi painetta julkisen sektorin budjettirahoitukseen. Luonnonvaraministeriö on jo sopinut muutosesityksistä terveys- ja sosiaaliministeriön sekä maatalousministeriön kanssa.

Ministeri Trutnev sanoi: "Luonnon- ja kansallispuistojen integrointi Venäjän alueiden sosiaalis-taloudelliseen ympäristöön antaa mahdollisuuden budjetin tulojen lisäämiseen. Se houkuttelee alueille uusia investointeja sekä antaa mahdollisuuden kehittää kannattavaa metsästystaloutta ja nykyaikaistaa ammatti- ja virkistyskalastusta".

Kommentti

Nykyinen luonnonsuojelulaki on vuodelta 1995. Sen mukaan luonnonpuistot [zapovednik] ovat tiukasti suojeltuja alueita, joiden tehtäviin ei kuulu ekoturismi. Käytännössä monet luonnonpuistot kuitenkin toteuttavat pienimuotoista maksullista ns. tieteellistä turismia. Luonnonpuistojen tehtäviin kuuluu ympäristövalistus, joka voi olla joskus muodoiltaan lähellä ekoturismia. Metsästys on kielletty luonnonpuistoissa mutta kalastus voi olla sallittua lähinnä paikalliselle väestölle.

Kansallispuistojen yhtenä tehtävänä on "edellytysten luominen säädellylle turismille ja virkistyskäytölle". Venäjän monien kansallispuistojen ekoturismia on kehitetty merkittävästi kansainvälisten projektien työnä.

Luonnonsuojelulain täsmentäminen on varmasti perusteltua. Luonnonpuistojen virkistyskäyttö ei kuitenkaan voi olla kovin laajaa ja niiden perinteinen asema tiukasti suojeltuina alueina tulee säilyttää. "Kannattava metsästystalous" kuulostaa oudolta luonnonsuojelualueiden yhteydessä. Trutnev painottaa ulkopuolisen rahoituksen lisäämisen tarvetta. Viime vuosina merkittävä osa Venäjän luonnonsuojelualueiden toiminnasta on rahoitettu kansainvälisten projektien kautta.

Ympäristöjärjestöt ovat huolissaan parhaillaan valmisteltavana olevasta verolain uudistuksesta. Sen mukaan ei-kaupallisten organisaatioiden tulee saada viranomaisten hyväksyntä ja rekisteröinti säilyttääkseen verovapauden. Rekisterin ulkopuoliset joutuisivat maksamaan esimerkiksi ulkomaisista avustuksista noin neljänneksen veroa. Suunnitteilla olevan järjestelmän katsotaan lisäävän merkittävästi valtion kontrollia, koska rekisteröinnin kriteereillä voidaan säädellä järjestöjen taloutta.

LIITTEET

-